
　令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

科目 令和7年度予算額 令和6年度予算額 増減 備考

Ⅰ　一般正味財産の部

　１　経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　①基本財産運用益 15,000 0 15,000

　　　　　　　基本財産受取利息 15,000 0 15,000

　　　②特定資産運用益 23,000 1,000 22,000

　　　　　　　特定資産受取利息 23,000 1,000 22,000

　　　③事業収益 65,108,000 67,460,000 △ 2,352,000 　延寮生数692名　8年度入寮20名

　　　　　　　受取寮費 65,108,000 67,460,000 △ 2,352,000 　7年度入寮15名

　　　④受取寄附金 0 0 0

　　　　　　　受取寄附金 0 0 0

　　　⑤雑収益 3,472,000 3,032,000 440,000

　　　　　　　受取利息 2,000 0 2,000

　　　　　　　雑収益 3,470,000 3,032,000 438,000 　居室光熱費、ネット利用料、雑収入 等

経常収益計 68,618,000 70,493,000 △ 1,875,000

　　（２）経常費用

　　　①事業費 77,607,000 85,045,000 △ 7,438,000

　　　　　　　給与手当 7,222,000 6,588,000 634,000 　館長90％、書記70％

　　　　　　　パート給与手当 0 0 0

　　　　　　　退職金 0 0 0

　　　　　　　退職給付費用 462,000 430,000 32,000 　館長90％、書記70％

　　　　　　　福利厚生費 1,211,000 1,136,000 75,000 　館長90％、書記70％

　　　　　　　食材費 10,848,000 11,706,000 △ 858,000 　朝253円、夕451円、学生：500円/日

　　　　　　　会議費 12,000 12,000 0 　選考委員会、講演会

　　　　　　　旅費交通費 173,000 673,000 △ 500,000 　選考委員会、巡回訪問、寮生対応、職員

　　　　　　　通信運搬費 1,326,000 1,240,000 86,000 　電話、ﾈｯﾄ（寮生・事務室）、発送費

　　　　　　　什器備品費 1,000,000 1,000,000 0   居室等備品、厨房

　　　　　　　消耗品費 1,100,000 1,200,000 △ 100,000 　会館用品、事務用品

　　　　　　　修繕費 3,200,000 11,736,000 △ 8,536,000 　建築設備点検　等

　　　　　　　環境整備費 2,500,000 1,850,000 650,000 　植栽剪定、居室ﾘﾌｫｰﾑ・清掃

　　　　　　　光熱水費 11,052,000 11,937,000 △ 885,000 　電気、ｶﾞｽ、水道　面積案分

　　　　　　　賃借料 542,000 660,000 △ 118,000 　ﾗﾝﾄﾞﾘｰ機器、ｺﾋﾟｰ機ﾘｰｽ

　　　　　　　委託費 16,399,000 14,442,000 1,957,000 　建物包括管理、日常清掃、食堂運営

　　　　　　　広告費 483,000 455,000 28,000 　寮生募集広告　他

　　　　　　　印刷製本費 970,000 760,000 210,000 　利用案内、募集要項他

　　　　　　　研修費 30,000 30,000 0 　全国寮協議会他

　　　　　　　諸謝金 10,000 10,000 0 　講演会講師

　　　　　　　租税公課 70,000 66,000 4,000 　固定資産税、印紙

　　　　　　　支払利息 133,000 300,000 △ 167,000 　会館建替借入分　面積按分97％

　　　　　　　減価償却費 18,517,000 18,497,000 20,000 　建物、機械、備品

　　　　　　　雑費 347,000 317,000 30,000 　手数料等、母校訪問、土曜ｱﾙﾊﾞｲﾄ 等

　　　②管理費（法人会計費） 3,994,000 4,100,000 △ 106,000

　　　　　　　給与手当 1,715,000 1,538,000 177,000 　館長10％、書記30％

　　　　　　　退職金 0 0 0

　　　　　　　退職給付費用 109,000 99,000 10,000 　館長10％、書記30％

　　　　　　　福利厚生費 290,000 271,000 19,000 　館長10％、書記30％

　　　　　　　会議費 13,000 58,000 △ 45,000 　理事、評議員会、懇談会

　　　　　　　旅費交通費 362,000 360,000 2,000 　役員、執行理事用務、職員 等

　　　　　　　通信運搬費 96,000 95,000 1,000   電話、ﾈｯﾄ、発送費

　　　　　　　広告費 0 0 0

　　　　　　　印刷製本費 20,000 20,000 0

　　　　　　　什器備品費 200,000 200,000 0

　　　　　　　消耗品費 30,000 30,000 0

　　　　　　　修繕費 300,000 564,000 △ 264,000 　管理人室

　　　　　　　光熱水費 12,000 13,000 △ 1,000 　面積案分

　　　　　　　賃借料（ﾘｰｽ） 8,000 8,000 0 　ｺﾋﾟｰﾘｰｽ

　　　　　　　諸謝金 0 0 0

　　　　　　　租税公課 98,000 98,000 0 　固定資産税、印紙代

　　　　　　　支払利息 4,000 9,000 △ 5,000 　会館建替借入分　面積按分3％

　　　　　　　減価償却費 519,000 519,000 0 　建物、機械

　　　　　　　雑費 200,000 200,000 0 　各種手数料、書籍等

経常費用計 81,601,000 89,145,000 △ 7,544,000

当期経常増減額 △ 12,983,000 △ 18,652,000 5,669,000

（様式2-1）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　正味財産増減計算書（予算）



　令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

科目 令和7年度予算額 令和6年度予算額 増減 備考

（様式2-1）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　正味財産増減計算書（予算）

　２　経常外増減の部

　　（１）経常外収益

　　　①基本財産評価益 0 0 0

　　　　　　　基本財産評価益 0 0 0

　　　②固定資産売却益 0 0 0

　　　　　　　什器備品売却益 0 0 0

　　　　　　　電話加入権売却益 0 0 0

　　　③その他固定資産評価益 0 0 0

　　　　　　　土地評価益 0 0 0

　　　　　　　建物売却益 0 0 0

　　　④固定資産受益増 0 0 0

　　　　　　　投資有価証券受益増 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

　　（２）経常外費用

　　　①基本財産評価損 0 0 0

　　　　　　　基本財産評価損 0 0 0

　　　②固定資産売却損 0 0 0

　　　　　　　什器備品売却損 0 0 0

　　　　　　　電話加入権売却損 0 0 0

　　　③その他固定資産評価損 0 0 0

　　　　　　　土地売却損 0 0 0

　　　　　　　建物売却損 0 0 0

　　　④災害損失 0 0 0

　　　　　　　災害損失 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 -12,983,000 △ 18,652,000 5,669,000

一般正味財産期首残高 468,492,000 481,711,000 △ 13,219,000

一般正味財産期末残高 455,509,000 463,059,000 △ 7,550,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　①受取補助金 0 0 0

　　　　　　　受取地方公共団体補助金 0 0 0

　　　　　　　受取民間補助金 0 0 0

　　　②受取寄附金 0 0 0

　　　　　　　受取寄附金 0 0 0

　　　③固定資産受贈益 0 0 0

　　　　　　　投資有価証券受贈益 0 0 0

　　　④基本財産評価益 15,000 500 14,500

　　　　　　　基本財産受取利息 15,000 500 14,500

　　　⑤特定資産評価益 0 0 0

　　　　　　　特定資産受取利息 0 0 0

　　　⑥基本財産評価損 0 0 0

　　　　　　　基本財産評価損 0 0 0

　　　⑦特定資産評価損 0 0 0

　　　　　　　特定資産評価損 0 0 0

　　　⑧一般正味財産への振替額 -15,000 △ 500 △ 14,500

　　　　　　　一般正味財産への振替額 -15,000 △ 500 △ 14,500

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 12,000,000 12,000,000 0

指定正味財産期末残高 12,000,000 12,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 467,509,000 475,059,000 △ 7,550,000



（様式2-3）

（単位：円）

学生会館の管理運営
学生の指導

小計

Ⅰ　一般正味財産の部

　１　経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　①基本財産運用益 15,000 15,000 0 0 15,000

　　　　　　　基本財産受取利息 15,000 15,000 0 0 15,000

　　　②特定資産運用益 23,000 23,000 0 0 23,000

　　　　　　　特定資産受取利息 23,000 23,000 0 0 23,000

　　　③事業収益 61,108,000 61,108,000 4,000,000 0 65,108,000

　　　　　　　受取寮費 61,108,000 61,108,000 4,000,000 0 65,108,000

　　　④受取寄附金 0 0 0 0 0

　　　　　　　受取寄附金 0 0 0 0 0

　　　⑤雑収益 3,472,000 3,472,000 0 0 3,472,000

　　　　　　　受取利息 2,000 2,000 0 0 2,000

　　　　　　　雑収益 3,470,000 3,470,000 0 0 3,470,000

　　　　経常収益計 64,618,000 64,618,000 4,000,000 0 68,618,000

　　（２）経常費用

　　　①事業費 77,607,000 77,607,000 0 77,607,000

　　　　ア　学生会館運営事業 75,815,000 75,815,000 0 75,815,000

　　　　　　　給与手当 7,222,000 7,222,000 0 7,222,000

　　　　　　　パート給与手当 0 0 0 0

　　　　　　　退職金 0 0 0 0

　　　　　　　退職給付費用 462,000 462,000 0 462,000

　　　　　　　福利厚生費 1,211,000 1,211,000 0 1,211,000

　　　　　　　食材費　業者 7,616,000 7,616,000 0 7,616,000

　　　　　　　食材費　学生 3,232,000 3,232,000 0 3,232,000

　　　　　　　会議費 10,000 10,000 0 10,000

　　　　　　　旅費交通費 23,000 23,000 0 23,000

　　　　　　　通信運搬費 1,161,000 1,161,000 0 1,161,000

　　　　　　　什器備品費 1,000,000 1,000,000 0 1,000,000

　　　　　　　什器備品費　災害 0 0 0 0

　　　　　　　消耗品費　会館用品 1,000,000 1,000,000 0 1,000,000

　　　　　　　消耗品費　事務用品 100,000 100,000 0 100,000

　　　　　　　消耗品費　災害 0 0 0 0

　　　　　　　修繕費 3,200,000 3,200,000 0 3,200,000

　　　　　　　環境整備費 2,500,000 2,500,000 0 2,500,000

　　　　　　　光熱水費 11,052,000 11,052,000 0 11,052,000

　　　　　　　賃借料　ﾘｰｽ 542,000 542,000 0 542,000

　　　　　　　委託費 16,399,000 16,399,000 0 16,399,000

　　　　　　　広告費 0 0 0 18,770,000

　　　　　　　印刷製本費 10,000 10,000 0 10,000

　　　　　　　研修費 30,000 30,000 0 30,000

　　　　　　　諸謝金 10,000 10,000 0 10,000

　　　　　　　租税公課 70,000 70,000 0 70,000

　　　　　　　支払利息 133,000 133,000 0 133,000

　　　　　　　減価償却費(建物) 16,765,000 16,765,000 0 16,765,000

　　　　　　　減価償却費(機械） 1,732,000 1,732,000 0 1,732,000

　　　　　　　減価償却費(備品） 20,000 20,000 0 20,000

　　　　　　　雑費 315,000 315,000 0 315,000

　　　　イ　入寮生募集等事業 1,792,000 1,792,000 0 1,792,000

　　　　　　　会議費 2,000 2,000 0 2,000

　　　　　　　旅費交通費 150,000 150,000 0 150,000

　　　　　　　通信運搬費 165,000 165,000 0 165,000

　　　　　　　広告費 483,000 483,000 0 483,000

　　　　　　　印刷製本費 960,000 960,000 0 960,000

　　　　　　　賃借料　会場利用料 0 0 0 0

　　　　　　　諸謝金 0 0 0 0

　　　　　　　雑費 32,000 32,000 0 32,000

　　　②法人会計 3,994,000 0 3,994,000

　　　　　　　給与手当 1,715,000 0 1,715,000

　　　　　　　退職金 0 0 0

　　　　　　　退職給付費用 109,000 0 109,000

　　　　　　　福利厚生費 290,000 0 290,000

　　　　　　　会議費 13,000 0 13,000

　　　　　　　旅費交通費 362,000 0 362,000

　　　　　　　通信運搬費 96,000 0 96,000

　　　　　　　広告費 0 0 0

　　　　　　　印刷製本費 20,000 0 20,000

正味財産増減計算書 内訳表

　令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

科目

公益目的事業会計

法人会計
内部取引
消去

合計



（単位：円）

学生会館の管理運営
学生の指導

小計

正味財産増減計算書 内訳表

　令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

科目

公益目的事業会計

法人会計
内部取引
消去

合計

　　　　　　　什器備品費 200,000 0 200,000

　　　　　　　消耗品費 30,000 0 30,000

　　　　　　　修繕費 300,000 0 300,000

　　　　　　　光熱水費 12,000 0 12,000

　　　　　　　賃借料　ﾘｰｽ 8,000 0 8,000

　　　　　　　諸謝金 0 0 0

　　　　　　　租税公課 98,000 0 98,000

　　　　　　　支払利息 4,000 0 4,000

　　　　　　　減価償却費(建物) 519,000 0 519,000

　　　　　　　減価償却費(機械） 18,000 0 18,000

　　　　　　　雑費 200,000 0 200,000

　　　　経常費用計 77,607,000 77,607,000 3,994,000 0 81,601,000

　　　　 評価損益等調整前当期経常増減額 △ 12,989,000 △ 12,989,000 6,000 0 △ 12,983,000

　　　　 基本財産評価損益等 0 0 0 0 0

　　　　 特定資産評価損益等 0 0 0 0 0

　　　　 投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0

　　　　 評価損益等計 0 0 0 0 0

　　　　当期経常増減額 △ 12,989,000 △ 12,989,000 6,000 0 △ 12,983,000

　２　経常外増減の部

　　（１）経常外収益

　　　①基本財産評価益 0 0 0 0 0

　　　　　　　基本財産評価益 0 0 0 0 0

　　　②固定資産売却益 0 0 0 0 0

　　　　　　　什器備品売却益 0 0 0 0 0

　　　　　　　電話加入権売却益 0 0 0 0 0

　　　③その他固定資産評価益 0 0 0 0 0

　　　　　　　土地売却益 0 0 0 0 0

　　　　　　　建物売却益 0 0 0 0 0

　　　④固定資産受益増 0 0 0 0 0

　　　　　　　投資有価証券受益増 0 0 0 0 0

　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0

　　（２）経常外費用

　　　①基本財産評価損 0 0 0 0 0

　　　　　　　基本財産評価損 0 0 0 0 0

　　　②固定資産売却損 0 0 0 0 0

　　　　　　　什器備品売却損 0 0 0 0 0

　　　　　　　電話加入権売却損 0 0 0 0 0

　　　③その他固定資産評価損 0 0 0 0 0

　　　　　　　土地売却損 0 0 0 0 0

　　　　　　　建物売却損 0 0 0 0 0

　　　④災害損失 0 0 0 0 0

　　　　　　　災害損失 0 0 0 0 0

　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 12,989,000 △ 12,989,000 6,000 0 △ 12,983,000

　　　　　一般正味財産期首残高 421,746,000 421,746,000 46,746,000 0 468,492,000

　　　　　一般正味財産期末残高 408,757,000 408,757,000 46,752,000 0 455,509,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　①受取補助金 0 0 0 0 0

　　　　　　　受取地方公共団体補助金 0 0 0 0 0

　　　　　　　受取民間補助金 0 0 0 0 0

　　　②受取寄附金 0 0 0 0 0

　　　　　　　受取寄附金 0 0 0 0 0

　　　③固定資産受贈益 0 0 0 0 0

　　　　　　　投資有価証券受贈益 0 0 0 0 0

　　　④基本財産評価益 15,000 15,000 0 0 15,000

　　　　　　　基本財産受取利息 15,000 15,000 0 0 15,000

　　　⑧一般正味財産への振替額 △ 15,000 △ 15,000 0 0 △ 15,000

　　　　　　　一般正味財産への振替額 △ 15,000 △ 15,000 0 0 △ 15,000

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

　　　　指定正味財産期首残高 12,000,000 12,000,000 0 0 12,000,000

　　　　指定正味財産期末残高 12,000,000 12,000,000 0 0 12,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 420,757,000 420,757,000 46,752,000 0 467,509,000


